HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP Hữu Lũng, ngày       tháng 10 năm 2024

Về việc triển khai sử dụng hệ thống

phần mềm Quản lý nghiệp vụ

HĐND các cấp tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các Tổ đại biểu HĐND Huyện;

- Đại biểu HĐND huyện.

Thực hiện Công văn số 986/HĐND-VP, ngày 12/9/2024 của HĐND tỉnh

Lạng Sơn về triển khai sử dụng hệ thống phần mềm Quản lý nghiệp vụ HĐND

các cấp tỉnh Lạng Sơn, Thường trực HĐND huyện triển khai sử dụng Hệ thống

phần mềm Quản lý nghiệp vụ HĐND các cấp tỉnh Lạng Sơn (viết tắt là phần

mềm QLNV HĐND) như sau:

Đưa hệ thống phần mềm QLNV HĐND vào sử dụng và khai thác chính

thức từ ngày 01 tháng 10 năm 2024 với mục đích kết nối liên thông, đồng bộ

thông tin, dữ liệu về các hoạt động chỉ đạo, điều hành, theo dõi, giám sát của

Hội đồng nhân dân và cơ quan của Hội đồng nhân dân cấp huyện với các cơ

quan liên quan cấp huyện (trừ các cơ quan thuộc khối Đảng, đoàn thể) từ hệ

thống Phần mềm quản lý nghiệp vụ Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn

với Hệ thống VNPT-iOffice. Trong đó, ưu tiên đồng bộ kết quả giải quyết các

hoạt động bao gồm: (1) Đồng bộ và quản lý dữ liệu hoạt động của kỳ họp

HĐND; việc triển khai thực hiện nghị quyết của HĐND; kết quả triển khai, thực

hiện và giải quyết kiến nghị sau thẩm tra của các Ban HĐND và chất vấn của

đại biểu HĐND tại kỳ họp; (2) Đồng bộ và quản lý dữ liệu hoạt động giám sát;

kết quả triển khai, thực hiện và giải quyết các kiến nghị sau kiểm tra, giám sát;

kiến nghị sau các phiên giải trình, chất vấn; (3) Đồng bộ dữ liệu hoạt động Tiếp

xúc cử tri; kết quả triển khai, thực hiện và giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử

tri; (4) Đồng bộ dữ liệu hoạt động Tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố

cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân; kết quả triển khai, thực hiện và giải

quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân; và một số

nội dung liên quan khác của Hội đồng nhân dân và cơ quan của Hội đồng nhân

dân các cấp từ Hệ thống VNTP-iOffice với hệ thống Phần mềm quản lý nghiệp

vụ Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn, phục vụ công tác chỉ đạo, điều

hành, theo dõi, giám sát theo quy định.

2

Để việc triển khai sử dụng phần mềm Quản lý nghiệp vụ Hội đồng nhân

dân các cấp tỉnh Lạng Sơn đạt hiệu quả, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

1. Các Ban của HĐND huyện, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện thực

hiện cài đặt phần mềm Quản lý nghiệp vụ Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng

Sơn thông qua đường dẫn: http://phanmemnghiepvu.hdndlangson.gov.vn/; đồng

thời khai thác và sử dụng phần mềm nghiệp vụ HĐND đảm bảo theo quy định.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện, các phòng, ban, ngành, cơ quan có

liên quan trên địa bàn huyện chỉ đạo và phân công thực hiện cài đặt phần mềm

Quản lý nghiệp vụ Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn thông qua đường

dẫn: http://phanmemnghiepvu.hdndlangson.gov.vn/ cho cán bộ, công chức, viên

chức và những người có liên quan được giao để xử lý thông tin liên quan đến

các hoạt động của HĐND huyện.

(Danh sách tài khoản, mật khẩu gửi kèm theo đề nghị người dùng thực

hiện thay đổi pass sau khi đăng nhập lần đầu), tài liệu hướng dẫn gửi kèm trên

Hệ thống VNPT-iOffice).

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với đầu mối Nhà

cung cấp dịch vụ Trung tâm kinh doanh VNPT – Lạng Sơn – chi nhánh Tổng

công ty Dịch vụ Viễn thông tổ chức cập nhật, đồng bộ số hóa dữ liệu tiếp công

dân, giải quyết đơn thư; dữ liệu các kỳ họp HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ

2021-2026. Đối với dữ liệu hoạt động giám sát, dữ liệu tiếp xúc cử tri cập nhật,

đồng bộ hóa từ đầu năm 2024; cập nhật dữ liệu toàn bộ nhiệm kỳ 2021-2026 khi

có yêu cầu của cấp trên.  Thời gian hoàn thành trước ngày 30/10/2024.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, các vị đại biểu HĐND huyện quan

tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Thắng

http://phanmemnghiepvu.hdndlangson.gov.vn/
http://phanmemnghiepvu.hdndlangson.gov.vn/

		2024-10-04T10:27:15+0700

		2024-10-04T10:27:15+0700

		2024-10-04T10:27:15+0700

		2024-10-04T10:28:21+0700